
〇運賃の割引について 〇次の方は乗車料金が免除となります

　　・小学生及び義務教育学校前期課程の児童以下については50％割引きします。 　　・無料乗車券を交付されている方

　　・精神障がい者保険福祉手帳の交付を受けている方及びその介護人については５０％割引きします。 　　・小学生以上の同伴者と同乗する未就学児

　　・定期乗車券（1カ月分）は通勤利用の方は35％割引き。通学利用の方は50％割引きします。 　　・重度心身障碍者に対するバス乗車証明書を交付されている方

　　・定期乗車券（3カ月分）は、定期券（1カ月分）を3倍した額から5％割引きします。 　　・本町に在住する満６５歳以上の方

　　・定期乗車券（６カ月分）は、定期券（１カ月分）を６倍した額から10％割引きします。 　　※それぞれ証明書等の提示が必要となります。

　　・回数券（１１回券）は1回分無料です。

　　※定期券や回数券をお求めの方は湧別町役場住民税務課までご連絡下さい。

〇ご注意ください。

　　・バス停留所以外で乗車の際は、運転手にバスへ乗車することがわかるように手を挙げるなどして下さい。

　　・駆け込み乗車などは大変危険ですので時間に余裕を持ってお越し下さい。

　　・乗降の際は、周囲に気をつけて乗り降りして下さい。

　　・市街地や危険箇所を除きフリー乗降となっておりますので、乗車の際に降車場所を運転手にお伝え下さい。

　　・道路を横断するときは安全確認を忘れずに。



　　　　　　※小学生及び義務教育学校前期課程の児童以下については50％割引きします。

 ※年末・年始（１２月３１日～１月３日）は全便運休します。

２便
（予約便）

乗車を希望される方は事前に予約が必要です。
※土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

運　　　行　　　日

平日運行
※土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

運行便数

１便・３便
（通常便）

中 湧 別 T O M

ﾌｰﾄﾞｾﾝﾀｰ前

国 道 7 号 線

川 西

( 佐 藤 前 )

( 沢 口 前 )

（ 西 3線 ）

中 湧 別 小 学 校

1 1 号 線

上 湧 別 中 学 校

上湧別屯田市街地

佐 藤 牧 場

岩 渓 橋

熊 の 沢

富 美

北 1 線共 栄 の 沢

上 富 美

280

190 380

170 280 460

120 220 320 500

190 240 320 420 600

170 280 320 400 500 680

180 270 370 410 490 590 770

札
富
美

富
美

上
富
美

中
湧
別
T
O
M

上
湧
別
中
学
校

上
湧
別
屯
田
市
街
地

旭

川
西

主なバス停留所の料金のみ記載

しております。

詳細については住民税務課まで

お問い合わせ下さい。

【フリー乗降区間】

上湧別屯田市街地～国道７号線を除く全線

カーブや橋梁の近くなど危険箇所でのフリー乗降

は出来ません。

※

札 富 美

旭

支 流 の 沢



(夏期) (冬期) (夏期) (冬期)

上湧別中学校 ― 12:27 18:24 17:39 上 富 美 7:18 12:47 19:04 18:19 上湧別中学校 15:40 上 富 美 16:20

上湧別屯田市街地 ― 12:29 共栄の沢 7:20 12:49 19:06 18:21 上湧別屯田市街地 － 共栄の沢 16:23

札 富 美 ― 12:33 18:50 18:05 支流の沢 7:23 12:52 19:09 18:24 札 富 美 16:06 支流の沢 16:26

佐藤牧場 ― 12:35 18:52 18:07 北 １ 線 7:25 12:54 19:11 18:26 佐藤牧場 16:08 北 １ 線 16:28

岩 渓 橋 ― 12:36 18:53 18:08 富　　美 7:27 12:56 19:13 18:28 岩 渓 橋 16:09 富　　美 16:30

熊 の 沢 ― 12:36 18:53 18:08 熊 の 沢 7:28 12:57 19:14 18:29 熊 の 沢 16:09 熊 の 沢 16:31

富　　美 ― 12:37 18:54 18:09 岩 渓 橋 7:29 12:58 19:15 18:30 富　　美 16:10 岩 渓 橋 16:32

北 １ 線 ― 12:39 18:56 18:11 佐藤牧場 ― 13:00 19:17 18:32 北 １ 線 16:12 佐藤牧場 16:33

支流の沢 ― 12:41 18:58 18:13 札 富 美 ― 13:02 19:19 18:34 支流の沢 16:14 札 富 美 16:35

共栄の沢 ― 12:44 19:01 18:16 上湧別屯田市街地 7:37 13:06 19:23 18:38 共栄の沢 16:17 上湧別屯田市街地 16:39

上 富 美 ― 12:46 19:03 18:18 上湧別中学校 7:40 13:09 ― ― 上 富 美 16:19 上湧別中学校 ―

１便停　留　所１便 1便１便 停　留　所
２便※

（予約便）
２便※

（予約便）

旭方面へ向かうため停車しません。

停　留　所

（往路） （復路） （往路） （復路）

３便 ３便

【
 
上
湧
別
中
　

　
上
富
美
 
】

停　留　所

【
 
上
富
美
　

　
上
湧
別
中
 
】

【
 
上
湧
別
中
　

　
上
富
美
 
】

【
 
上
富
美
　

　
上
湧
別
中
 
】

※２便は予約運行となっています。ご利用を希望される方は2日前までにご予約下さい。

なお、土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

※夏期は５月１日から１０月31日まで。冬期は１１月１日から翌年４月30日まで。

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等によりやむを得ず運休する場合があります。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～16：00

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863

※学校の運営に応じて運行していますので運行時刻に変更が生じる場合

があります。

乗車を希望される方は事前に運行状況の確認と予約をお願いします。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話

して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～16：00

〇お問い合わせ先

湧別町教育委員会

教育総務課 学校教育グループ 01586-５-３１４３



(夏期) (冬期) (夏期) (冬期)

上湧別中学校 7:40 11:53 18:24 17:39 旭 7:53 12:11 18:42 17:57 上湧別中学校 15:40 旭 15:58

１１号線 ― 11:56 18:27 17:42 （西 ３ 線） ― (12:12) (18:43) (17:58) １１号線 15:43 （西 ３ 線） (15:59)

中湧別小学校 7:43 11:57 18:28 17:43 川　　西 7:56 12:14 中湧別小学校 15:44 川　　西

中湧別TOM （7:44） 12:00 18:31 17:46 国道７号線 7:58 12:16 中湧別TOM 15:47 国道７号線

フードセンター前 7:45 12:02 18:33 17:48 フードセンター前 8:00 12:18 フードセンター前 15:49 フードセンター前

国道７号線 7:47 12:04 18:35 17:50 中湧別TOM ― 12:21 国道７号線 15:51 中湧別TOM

川  西 ― 12:06 18:37 17:52 中湧別小学校 8:02 12:23 川  西 15:53 中湧別小学校

（佐 藤 前） 7:51 (12:09) (18:40) (17:55) １１号線 （8:03） 12:24 （佐 藤 前） (15:56) １１号線

（沢 口 前） 7:52 （12:10） (18:41) (17:56) 上湧別中学校 8:05 12:27 （沢 口 前） (15:57) 上湧別中学校

旭 7:53 12:11 18:42 17:57 旭 15:58

富美方面へ向
かうため停車
しません。

１便停　留　所

【
 
上
湧
別
中
　

　
旭
 
】

【
 
旭
　

　
上
湧
別
中
 
】

１便停　留　所 停　留　所

【
 
上
湧
別
中
　

　
旭
 
】

停　留　所

【
 
旭
　

　
上
湧
別
中
 
】

富美方面へ向かうため停車
しません。

２便※
（予約便）

（往路） （復路） （往路） （復路）

３便 ３便
２便※

（予約便）
１便 １便

※２便は予約運行となっています。ご利用を希望される方は２日前までにご予約下さい。

なお、土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

※夏期は5月1日から１０月31日まで。冬期は１１月1日から翌年４月30日まで。

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等によりやむを得ず運休する場合があります。

〇予約先方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 ９：００～１６：００

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863

※学校の運営に応じて運行していますので運行時刻に変更が生じる場合

があります。

乗車を希望される方は事前に運行状況の確認と予約をお願いします。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-５-２０４６】へ電

話

して下さい。

〇お問い合わせ先

湧別町教育委員会

教育総務課 学校教育グループ 01586-５-３１４３



※小学生及び義務教育学校前期課程の児童以下については50％割引きします。

 ※年末・年始（１２月３１日～１月３日）は全便運休します。

毎日運行。

運　　　行　　　日運  行  便  数

１～３便

竜 宮 台

130

250 310

240 390 450

190 340 490 550

湧
別

4
号
線

竜
宮
台

中
番
屋

南
テ
イ
ネ
イ

主なバス停留所の料金のみ記載しております。

詳細については住民税務課までお問い合わせ下さい。

【フリー乗降区間】

４号線～竜宮台

※カーブや橋梁の近くなど危険箇所でのフリー乗降は出来ません。

湧 別

3 号 線

4 号 線

4 号 4 線

4 号 7 線

ア サ リ 浜

南 テ イ ネ イ

北 テ イ ネ イ

中 番 屋

登栄床漁港

三 里 浜

湧別庁舎前



(夏期) (冬期) (夏期) (冬期)

湧　　別 7:00 12:30 15:40 竜 宮 台 7:30 13:00 16:10 湧　　別 － 14:40 18:00 17:30 竜 宮 台 7:30 15:10 18:30 18:00

湧別庁舎前 7:03 12:33 15:43 三 里 浜 7:31 13:01 16:11 湧別庁舎前 － 14:43 18:03 17:33 三 里 浜 7:31 15:11 18:31 18:01

３ 号 線 7:04 12:34 15:44 登栄床漁港 7:33 13:03 16:13 ３ 号 線 － 14:44 18:04 17:34 登栄床漁港 7:33 15:13 18:33 18:03

４ 号 線 7:05 12:35 15:45 中 番 屋 7:35 13:05 16:15 ４ 号 線 － 14:45 18:05 17:35 中 番 屋 7:35 15:15 18:35 18:05

４号４線 7:10 12:40 15:50 アサリ浜 7:39 13:09 16:19 ４号４線 － 14:50 18:10 17:40 アサリ浜 7:39 15:19 18:39 18:09

４号７線 7:13 12:43 15:53 北テイネイ 7:41 13:11 16:21 ４号７線 － 14:53 18:13 17:43 北テイネイ 7:41 15:21 18:41 18:11

南テイネイ 7:16 12:46 15:56 南テイネイ 7:44 13:14 16:24 南テイネイ － 14:56 18:16 17:46 南テイネイ 7:44 15:24 18:44 18:14

北テイネイ 7:19 12:49 15:59 ４号７線 7:47 13:17 16:27 北テイネイ － 14:59 18:19 17:49 ４号７線 7:47 15:27 18:47 18:17

アサリ浜 7:21 12:51 16:01 ４号４線 7:50 13:20 16:30 アサリ浜 － 15:01 18:21 17:51 ４号４線 7:50 15:30 18:50 18:20

中 番 屋 7:25 12:55 16:05 ４ 号 線 7:55 13:25 16:35 中 番 屋 － 15:05 18:25 17:55 ４ 号 線 7:55 15:35 18:55 18:25

登栄床漁港 7:27 12:57 16:07 ３ 号 線 7:56 13:26 16:36 登栄床漁港 － 15:07 18:27 17:57 ３ 号 線 7:56 15:36 18:56 18:26

三 里 浜 7:29 12:59 16:09 湧別庁舎前 7:57 13:27 16:37 三 里 浜 － 15:09 18:29 17:59 湧別庁舎前 7:57 15:37 18:57 18:27

竜 宮 台 7:30 13:00 16:10 湧　　別 8:00 13:30 16:40 竜 宮 台 － 15:10 18:30 18:00 湧　　別 8:00 15:40 19:00 18:30

14:18湧別発　　　遠軽行

１便

【
 
湧
別
発
　

　
竜
宮
台
行
 
】

【
 
竜
宮
台
発
　

　
湧
別
行
 
】

１便 ２便 ２便
３便※ ３便※

17:05

（復路）

停　留　所停　留　所 ３便２便１便 停　留　所２便１便停　留　所

（往路） （復路） （往路）

３便

【
 
湧
別
発
　

　
竜
宮
台
行
 
】

8:08遠軽発　　　湧別着 7:00 12:23 15:38

【
 
竜
宮
台
発
　

　
湧
別
行
 
】

※夏期は4月1日から10月31日まで。冬期は11月1日から翌年3月31日まで。

○学校の運営に応じて運行していますので運行時刻に変更が生じる場合があります。

乗車を希望される方は事前に運行状況の確認と予約をお願いします。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話

して下さい。

〇お問い合わせ先

湧別町教育委員会

教育総務課 学校教育グループ 01586-5-3143

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等により、やむを得ず運休する場合があります。

♢赤枠の時間帯の町営バスは、他のバスからの乗り継ぎが可能ですので参考として下さい。

〇運行確認先

湧別小型運送株式会社 01586-5-2046

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863



※小学生及び義務教育学校前期課程の児童以下については50％割引きします。

 ※年末・年始（１２月３１日～１月３日）は全便運休します。

３便・４便・５便・６便
（一部予約運行）

毎日運行。
※一部の区間については予約が必要です。

乗車を希望される方は事前に予約が必要です。
※土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

１便・７便（予約便）

毎日運行。２便

運　　　行　　　日運  行  便  数

主なバス停留所の料金のみ記載しております。

詳細については住民税務課までお問い合わせ下さい。

カーブや橋梁の近くなど危険箇所でのフリー乗降

は出来ません。

【フリー乗降区間①】 東１線～畜産研修ｾﾝﾀｰ

【フリー乗降区間②】 キナウシ～志撫子浜

【フリー乗降区間③】 ３号船～１９号線

ﾌｰﾄﾞｾﾝﾀｰ前

五鹿山入口
国道7号線

東1線

東4線
東5線

福 島
丁 寧

弥 生開 拓

芭露駐在所前

芭 露

(芭露学園)

愛ﾗﾝﾄﾞﾕｰ前

多田宅前

志撫子浜

(公民館前)

計呂地

3号線

4号線

7号線

長屋宅前

11号線

15号線

19号線

17号線 13号線

キ ナ ウ シ

二軒橋

畜産研修ｾﾝﾀｰ

中湧別TOM

さざ波

【フリー乗降区間④】 中湧別ＴОＭ～さざ波



― ― （8:57） （12:22） ― （16:52） （19:37） ―
― ― 9:05 12:30 14:15 17:00 19:45 ―
― ― 9:06 12:31 14:16 17:01 19:46 ―
― ― 9:07 12:32 14:17 17:02 19:47 ―
― ― 9:08 12:33 14:18 17:03 19:48 ―
― ― 9:09 12:34 14:19 17:04 19:49 ―
― ― 9:11 12:36 14:21 17:06 19:51 ―
― ― 9:12 12:37 14:22 17:07 19:52 ―
― ― 9:13 12:38 14:23 17:08 19:53 ―
― ― 9:14 12:39 14:24 17:09 19:54 ―
― ― 9:15 12:40 14:25 17:10 19:55 ―
― ― 9:16 12:41 14:26 17:11 19:56 ―
― ― 9:18 12:43 14:28 17:13 19:58 ―
― ― 9:19 12:44 14:29 17:14 19:59 ―
― 6:45 9:20 12:45 14:30 17:15 20:00 15:35

― ― ― 14:31 ― ― 15:36
― ― ― ― 14:34 ― ― 15:37
― 6:47 9:22 12:47 14:38 17:17 20:02 15:39
― 6:48 9:23 12:48 14:39 17:18 20:03 15:40
― 6:49 9:24 12:49 14:40 17:19 20:04 15:41
― 6:50 9:25 12:50 14:41 17:20 20:05 15:42
― 6:55 9:30 12:55 14:46 17:25 20:10 15:47
― （20:12） (15:49)
― 6:59 9:34 12:59 14:50 17:29 20:14 15:51
― 7:02 20:17 15:54
― 7:03 20:18 15:55
― 7:05 20:20 15:57
― 7:06 20:21 15:58
― 7:08 20:23 16:00
― 7:10 20:25 16:02
― 7:12 20:27 16:04
― 7:14 20:29 16:06
― 7:16 20:31 16:08

8:51 12:11 13:56 16:41 19:39

利用される方は事前にご予約下さい。

利用される方は事前にご予約下さい。

遠軽発　　　中湧別TOM着

畜産研修センター

７ 号 線

（芭露学園）

キナウシ

二 軒 橋

愛ランドユー前

多田宅前

志撫子浜

（志撫子公民館前）

計 呂 地

３ 号 線

１７号線

１９号線

芭　　露

東 １ 線

国道７号線

フードセンター前

（さざ波）

４ 号 線

（芭露保育所）

開　　拓

五鹿山入口

中湧別TOM

停　留　所

福　　島

東 ５ 線

東 ４ 線

１５号線

１３号線

１１号線

長屋宅前

芭露駐在所前

芭　　露

畜産研修センター

弥　　生

【
 
中
湧
別
T
O
M
　

　
芭
露
　

　
計
呂
地
方
面
 
】

１９号線

１７号線

丁　　寧

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ７便（予約）※

国道７号線

中湧別TOM

東 １ 線

芭露駐在所前

五鹿山入口

開　　拓

東 ４ 線

東 ５ 線

福　　島

停　留　所

【
 
中
湧
別
T
O
M
　

　
芭
露
　

　
計
呂
地
方
面
 
】

丁　　寧

弥　　生

（さざ波）

フードセンター前

二 軒 橋

愛ランドユー前

多田宅前

（芭露保育所）

（芭露学園）

（往路） （往路）

７ 号 線

長屋宅前

１１号線

１３号線

１５号線

志撫子浜

（志撫子公民館前）

計 呂 地

３ 号 線

４ 号 線

１便６便

キナウシ

※［３便］・［４便］・［５便］・［６便］の３号線～１９号線間と、志撫子公民館前（全便）及び［７便］の全区間は予約運行となっています。

また、「さざ波」前は全便が予約運行となっています。

ご利用を希望される方は2日前までにご予約ください。

なお、[７便]は、土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等により、やむを得ず運休する場合があります。

◇赤枠の時間帯の町営バスは、他のバスからの乗り継ぎが可能ですので参考として下さい。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～16：00

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863

※学校の運営に応じて運行していますので

運行時刻に変更が生じる場合があります。

乗車を希望される方は事前に運行状況の

確認と予約をお願いします。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町】

01586-５-２０４６へ電話して下さい。

〇お問い合わせ先

湧別町教育委員会

教育総務課 学校教育グループ

01586-５-３１４３



6:25 7:20 ― 16:12

6:27 7:22 ― 16:14

6:29 7:24 ― 16:16

6:31 7:26 ― 16:18

6:33 7:28 ― 16:20

6:35 7:30 ― 16:22

6:36 7:31 ― 16:23

6:38 7:33 ― 16:25

6:39 7:34 ― 16:26

6:42 7:37 10:17 13:37 15:32 18:07 ― 16:29

（6:44） ― (16:31)

6:46 7:41 10:21 13:41 15:36 18:11 ― 16:33

6:51 7:46 10:26 13:46 15:41 18:16 ― 16:38

6:52 7:47 10:27 13:47 15:42 18:17 ― 16:39

6:53 7:48 10:28 13:48 15:43 18:18 ― 16:40

6:54 7:49 10:29 13:49 15:44 18:19 ― 16:41

― 7:52 ― ― 15:46 ― ― ―

― 7:53 ― ― 15:47 ― ― ―

6:56 7:55 10:31 13:51 15:48 18:21 ― ―

6:57 7:56 10:32 13:52 15:49 18:22 ― ―

6:58 7:57 10:33 13:53 15:50 18:23 ― ―

7:00 7:59 10:35 13:55 15:52 18:25 ― ―

7:01 8:00 10:36 13:56 15:53 18:26 ― ―

7:02 8:01 10:37 13:57 15:54 18:27 ― ―

7:03 8:02 10:38 13:58 15:55 18:28 ― ―

7:04 8:03 10:39 13:59 15:56 18:29 ― ―

7:05 8:04 10:40 14:00 15:57 18:30 ― ―

7:07 8:06 10:42 14:02 15:59 18:32 ― ―

7:08 8:07 10:43 14:03 16:00 18:33 ― ―

7:09 8:08 10:44 14:04 16:01 18:34 ― ―

7:10 8:09 10:45 14:05 16:02 18:35 ― ―

7:15 8:14 10:50 14:10 16:07 18:40 ― ―

(7:23) （8:22） （10:58） ― （16:15） （18:48） ― ―

7:21 8:19 10:59 14:29 16:15 19:16中湧別TOM発　　　遠軽行

福　　島

東 ５ 線

東 ４ 線

東 １ 線

国道７号線

五鹿山入口

フードセンター前

（さざ波）

【
 
計
呂
地
方
面
　

　
芭
露
　

　
中
湧
別
T
O
M
 
】

中湧別TOM

弥　　生

長屋宅前

７ 号 線

利用される方は事前にご予約下さい。

計 呂 地

開　　拓

畜産研修センター

丁　　寧

（芭露学園）

（志撫子公民館前）※

キナウシ

芭　　露

芭露駐在所前

（芭露保育所）

志撫子浜

多田宅前

愛ランドユー前

二 軒 橋

芭　　露

多田宅前

二 軒 橋

キナウシ

【
 
計
呂
地
方
面
　

　
芭
露
　

　
中
湧
別
T
O
M
 
】

畜産研修センター

フードセンター前

芭露駐在所前

（芭露保育所）

愛ランドユー前

（志撫子公民館前）

志撫子浜

（芭露学園）

１便

３ 号 線

計 呂 地

１７号線

１５号線

１３号線

４ 号 線

３ 号 線

１５号線

１３号線

１１号線

長屋宅前

７ 号 線

４ 号 線

（復路） （復路）

停　留　所

１９号線

１７号線

６便 ７便

１９号線

１便(予約)※ ２便 ３便 ４便 ５便

利用される方は事前にご予約下さい。１１号線

停　留　所

国道７号線

五鹿山入口

開　　拓

弥　　生

丁　　寧

福　　島

東 ５ 線

東 ４ 線

東 １ 線

（さざ波）

中湧別TOM

※［１便］の全区間と［3便］・［４便］・［５便］・［６便］の19号線～3号線間及び志撫子公民館前は予約運行となっています。

また、「さざ波」前は全便が予約運行となっています。

ご利用を希望される方は２日前までにご予約ご予約下さい。

なお、[１便]は、土曜日・日曜日及び祝祭日は運行しません。

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等によりやむを得ず運休する場合があります。

◇赤枠の時間帯の町営バスは、他のバスからの乗り継ぎが可能ですので参考として下さい。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～16：00

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863

※学校の運営に応じて運行していますので

運行時刻に変更が生じる場合があります。

乗車を希望される方は事前に運行状況の

確認と予約をお願いします。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町】

01586-５-２０４６へ電話して下さい。

〇お問い合わせ先

湧別町教育委員会

教育総務課 学校教育グループ

01586-５-３１４３



 ※年末・年始（１２月３０日～１月３日）は全便運休します。

※小学生及び義務教育学校前期課程の児童以下については50％割引きします。

１便・２便
（予約便）

毎週火曜日と木曜日。
※祝祭日は運行しません。

運 行 便 数 運　　　行　　　日

主なバス停留所の料金のみ記載しております。

詳細については住民税務課までお問い合わせ下さい。

カーブや橋梁の近くなど危険箇所でのフリー乗降

は出来ません。

【フリー乗降区間①】 東１線～畜産研修センター

【フリー乗降区間②】 キナウシ～志撫子浜

【フリー乗降区間③】 計呂地～バスターミナル

ﾌｰﾄﾞｾﾝﾀｰ前

五鹿山入口
国道7号線

東1線

東4線
東5線

福 島
丁 寧

弥 生開 拓

芭露駐在所前

芭 露

愛ﾗﾝﾄﾞﾕｰ前

多田宅前

志撫子浜

公民館前

計呂地

佐呂間バスターミナル

キ ナ ウ シ

二軒橋

畜産研修ｾﾝﾀｰ

中湧別TOM

120

140 190

120 200 240

170 220 280 320

120 230 270 340 380

120 160 250 290 350 390

180 200 260 340 380 440 480

190 280 300 350 430 470 540 580

500 590 680 700 750 830 870 940 970

計
呂
地

中
湧
別
Ｔ
О
Ｍ

佐
呂
間
バ
ス
タ
ー

ミ
ナ
ル

愛
ラ
ン
ド
ユ
ー

前

畜
産
研
修
セ
ン
タ
ー

前

７
号
線

芭
露

東
４
線福

島開
拓



7:25 12:05 8:30 13:00 8:20 13:20 12:00

7:26 12:06 8:49 13:19 8:23 13:23 12:06

7:27 12:07 8:53 13:23 8:25 13:25 12:40

7:28 12:08 8:56 13:26 8:28 13:28 12:42

7:29 12:09 8:58 13:28 8:29 13:29 12:44

7:31 12:11 8:59 13:29 8:31 13:31 12:45

7:32 12:12 9:00 13:30 8:32 13:32 12:47

7:33 12:13 9:01 13:31 8:34 13:34 12:48

7:34 12:14 9:03 13:33 8:36 13:36 12:51

7:35 12:15 9:04 13:34 9:10 14:10 12:53

7:36 12:16 9:05 13:35 9:16 14:16 12:56

7:38 12:18 9:07 13:37

7:39 12:19 9:08 13:38

7:40 12:20 9:09 13:39

7:42 12:22 9:10 13:40

7:43 12:23 9:11 13:41

7:44 12:24 9:12 13:42

7:45 12:25 9:14 13:44

7:47 12:27 9:15 13:45

7:50 12:30 9:16 13:46

7:54 12:34 9:17 13:47

8:13 12:53 9:22 13:52

（往路） （復路）

停　留　所 １便 ２便 停　留　所 １便 ２便

【
 
中
湧
別
T
O
M
　

　
芭
露
　

　
佐
呂
間
方
面
 
】

中湧別TOM

【
 
佐
呂
間
方
面
　

　
芭
露
　

　
中
湧
別
T
O
M
 
】

佐呂間バスターミナル

フードセンター前 計 呂 地

五鹿山入口 志撫子公民館前

国道７号線 志撫子浜

東 １ 線 多田宅前

東 ４ 線 愛ランドユー前

東 ５ 線 二 軒 橋

福　　島 キナウシ

丁　　寧 芭　　露

弥　　生 芭露駐在所前

開　　拓 畜産研修センター

畜産研修センター 開　　拓

芭露駐在所前 弥　　生

芭　　露 丁　　寧

キナウシ 福　　島

二 軒 橋 東 ５ 線

愛ランドユー前 東 ４ 線

多田宅前 東 １ 線

佐呂間バスターミナル 中湧別TOM

（往路） （復路）

停　留　所 １便 ２便 停　留　所

若佐38号

志撫子浜 国道７号線

志撫子公民館前 五鹿山入口

計 呂 地 フードセンター前

栃木14線

道東の森総合病院

北見赤十字病院

１便

佐呂間バスターミナル

佐呂間30号

町体育館

富丘

町体育館

佐呂間30号

佐呂間バスターミナル

【
佐
呂
間
方
面
　

　
北
見
方
面
】

【
北
見
方
面
　

　
佐
呂
間
方
面
】

北見赤十字病院

道東の森総合病院

栃木14線

中園12線

中園10線

若佐（遠信）

若佐38号

富丘

若佐（遠信）

中園10線

中園12線

※中湧別・佐呂間線は、火曜日・木曜日のみの全区間予約運行となっています。

ご利用を希望される方は2日前までにご予約ください。

なお、火曜日に利用されたい方は、前の週の金曜日までにご予約ください。

◇バスの到着時刻は、「路面状況」等により前後する事がありますのでご了承下さい。

また、悪天候等により、やむを得ず運休する場合があります。

〇予約方法

湧別小型運送株式会社【湧別町曙町 01586-5-2046】へ電話して下さい。

受付時間 月曜日～金曜日 9：00～17：00

〇お問い合わせ先

湧別町役場 住民税務課 住民生活グループ 01586-2-5863

※接続線のみ記載しています。

◇道東の森総合病院の乗降は、往路（行き）は降車のみ、復路（帰り）は乗車のみとな

ります。


